
 

 

                                                     „Службени гласник општине Рудо“    број 5/09                           Страна   

 

1 

  

 

                                    

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
 ОПШТИНЕ РУДО 

 

Година XI Рудо, 10.април  2009.године Број: 5 

 
 

01 
      

 

 На основу члана 125. Закона о основном 

образовању и васпитању („Службени гласник 

Републике Српске“, брoj: 74/08), члана 7. 

Правилника о избору и раду Школског одбора 

(„Службени гласник Републике Српске“, 

број:7/09), члана 34. Статута општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, бр.8/08-

пречишћени текст, 9/08 и 2/09) а на приједлог 

Комисије за избор и именовање, Скупштина 

општине Рудо на сједници одржаној дана 

23.03.2009. године, донијела је 

 

Р   Ј   Е   Ш   Е   Њ   Е 

О ИМЕНОВАЊУ  ЧЛАНА ШКОЛСКОГ 

ОДБОРА 

 

Члан 1. 

 

 За члана школског одбора Основне 

школе Рудо испред локалне заједнице именује 

се Топаловић С.Гојко. 

 

Члан 2. 

 

 Ово рјешење ступа на снагу даном 

доношења а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Рудо“. 

 

Број: 01-03-47/09.                                                        

Датум:23.03.09.год.            ПРЕДСЈЕДНИК 

                                      Скупштине општине Рудо 

                                          Јовановић Драган,с.р.  

 

 

02 
 

 На основу члана 125. Закона о основном 

образовању и васпитању („Службени гласник 

Републике Српске“, бр.74/08), члана 7. 

Правилника о избору и раду Школског одбора 

(„Службени гласник Републике Српске“, 

број:7/09), члана 34. Статута општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, бр.8/08-

пречишћени текст, 9/08 и 2/09) а на приједлог 

Комисије за избор и именовање, Скупштина 

општине Рудо на сједници одржаној дана  

23.03.2009. године, донијела је 

 

Р   Ј   Е   Ш   Е   Њ   Е 

О ИМЕНОВАЊУ  ЧЛАНА ШКОЛСКОГ 

ОДБОРА 

 

Члан 1. 

 

 За члана школског одбора Основне 

школе „Бошко Буха“ Штрпца испред локалне 

заједнице именује се Ђуровић Сретен. 

 

Члан 2. 

 

 Ово рјешење ступа на снагу даном 

доношења а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Рудо“. 

 

Број:01-03-39/09.                                                             

Датум:23.03.09.год.         ПРЕДСЈЕДНИК 

                                  Скупштине општине Рудо 

                                     Јовановић Драган,с.р.  

 
 
 



 

 

                                                     „Службени гласник општине Рудо“    број 5/09                           Страна   

 

2 

 

03 
 

На основу члана 34.i 43. Статута општине 

Рудо („Сл.гласник општине Рудо“, бр.8/08-

пречишћени текст, 9/08 i 2/09), члана 14.Одлуке 

о грађевинском земљишту („Сл.гласник 

општине Рудо“ бр.11/07), Скупштина општине 

Рудо, на сједници одржаној дана 23.03.2009. 

године, донијела је : 

 

Р Ј Е Ш Е ЊЕ 

 о образовању Комисије за продају и давање у 

 закуп неизграђеног грађевинског земљишта 

 

 

I 

 

Образује се Комисија за продају и 

додјелу на привремено кориштење неизграђеног 

грађевинског земњишта на подручју општине 

Рудо , у следећем саставу : 

 

1.Слађана Пушоњић  - предсједник 

   Бранко Кастратовић - замјеник  

2.Љубица Баранац   - члан  

   Драгана Јовановић   - замјеник 

3.Зоран Ђуровић   - члан 

   Анђа Остојић        -замјеник 

 

II 

 

 Задатак комисије је да проводи поступак 

продаје и додјеле на привремено кориштење 

неизграђеног грађевинског земљишта на 

подручју општине Рудо, путем лицитације и 

непосредне погодбе, на начин како то регулишу 

позитивни прописи из ове области. 

 

III 

 

Ово рјешење ступа на снагу даном 

доношења,а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Рудо“. 

 

Број:01-03-40/09                                                                    

Дана.23.03.09.год.        ПРЕДСЈЕДНИК 

                               Скупштине општине Рудо   

                                  Драган Јовановић,с.р. 

 

 

 

04 
                                                                                               

На основу члана 34. Статута општине 

Рудо („Службени гласник општине Рудо“,бр. 

8/08-пречишћени текст, 9/08 и 2/09) а у складу 

са чланом 113. Пословника Скупштине општине 

Рудо („Службени гласник општине 

Рудо“,бр.9/08), разматрајући  Финансијски 

извјештај буџета општине Рудо за 2008.годину, 

Скупштина општине Рудо на сједници одржаној 

дана 23.03.2009. године, донијела је 

 

 

З А К Љ У Ч А К 

О НЕ УСВАЈАЊУ ОДЛУКЕ О 

ГОДИШЊЕМ ФИНАНСИЈСКОМ 

ИЗВЈЕШТАЈУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ РУДО 

ЗА 2008. ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

 

 Не усваја се Одлука о годишњем 

финансијском извјештају буџета општине Рудо 

за 2008. годину. 

 

Члан 2. 

 

 Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења а објавиће се у Службеном гласнику 

општине Рудо. 

 

Број:01-03-50/09.                                                                 

Датум: 23.03.09.год.      ПРЕДСЈЕДНИК 

                                Скупштине општине Рудо 

                                     Драган Јовановић,с.р. 

 

05 
                                                                                                

На основу члана 34. Статута општине 

Рудо („Службени гласник општине Рудо“,бр. 

8/08-пречишћени текст, 9/08 и 2/09) а у складу 

са чланом 113. Пословника Скупштине општине 

Рудо („Службени гласник општине 

Рудо“,бр.9/08), разматрајући Извјештај о раду 

начелника општине Рудо за 2008.годину, 

Скупштина општине Рудо на сједници одржаној 

дана 23.03.2009. године, донијела је 

 

З А К Љ У Ч А К 

О НЕ УСВАЈАЊУ ИЗВЈЕШТАЈА О РАДУ 

НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ РУДО ЗА 2008. 

ГОДИНУ 



 

 

                                                     „Службени гласник општине Рудо“    број 5/09                           Страна   

 

3 

Члан 1. 

 

 Не усваја се Извјештај о раду начелника 

општине Рудо за 2008. годину. 

 

Члан 2. 

 

 Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења а објавиће се у Службеном гласнику 

општине Рудо. 

 

Број:01-03-51/09.                                                                 

Датум: 23.03.09.год.     ПРЕДСЈЕДНИК 

                                Скупштине општине Рудо 

                                    Драган Јовановић,с.р.  

 

06 
На основу члана 34. Статута општине 

Рудо („Службени гласник општине Рудо“, бр. 

8/08-пречишћени текст, 9/08 и 2/09) а у складу 

са чланом 113. Пословника Скупштине општине 

Рудо („Службени гласник општине 

Рудо“,бр.9/08), Скупштина општине Рудо на 

сједници одржаној дана 23.03.2009. године, 

донијела је 

З А К Љ У Ч А К 

О ДАВАЊУ ПРИМЈЕДБИ НА РАД 

КОМИСИЈЕ ЗА ЈАВНЕ НАБАВКЕ 

 

Члан 1. 

 

 Даје се примједба- замјерка Комисији за 

јавне набавке која је вршила избор извођача 

радова на реконструкцији висећег моста у 

Мокронозима у смислу што није поништен 

конкурс, обзиром да је пројектована вриједност 

радова била 64.343 КМ а прихваћена  најбоља 

понуда је износила 139.000 КМ, односно више 

него дупло.  

 Према Закону о јавним набавкама 

Комисија је била обавезна да поништи конкурс 

уколико понуде значајно премашују 

пројектовану вриједност. 

  

Члан 2. 

 Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења а објавиће се у Службеном гласнику 

општине Рудо. 

Број:01-03-52/09.               ПРЕДСЈЕДНИК                                                      

Датум: 23.03.09.год.   Скупштине општине Рудо                                             

                                         Драган Јовановић,с.р. 

 

07 
 

На основу члана 34. Статута општине 

Рудо („Службени гласник општине Рудо“,бр. 

8/08-пречишћени текст, 9/08 и 2/09) а у складу 

са чланом 113. Пословника Скупштине општине 

Рудо („Службени гласник општине Рудо“, 

бр.9/08), Скупштина општине Рудо на сједници 

одржаној дана 23.03.2009. године, донијела је 

 

З А К Љ У Ч А К 

О САЧИЊАВАЊУ ПРИЈЕДЛОГА ОДЛУКЕ 

О КОРИШЋЕЊУ БУЏЕТСКИХ 

СРЕДСТАВА ЗА БУЏЕТСКЕ КОРИСНИКЕ 

У 2009. ГОДИНИ 

 

Члан 1. 

 

 Задужује се Комисија за буџет и 

финансије и друга одговарајућа радна тијела 

Скупштине да у што краћем року сачине 

приједлог Одлуке о коришћењу буџетских 

средстава за буџетске кориснике у 2009. години. 

 

Члан 2. 

 

 Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења а објавиће се у Службеном гласнику 

општине Рудо. 

 

Број:01-03-56/09.                                                                 

Датум: 23.03.09.год.      ПРЕДСЈЕДНИК 

                                 Скупштине општине Рудо 

                                     Драган Јовановић,с.р. 

08  
На основу члана 34. Статута општине 

Рудо („Службени гласник општине Рудо“,бр. 

8/08-пречишћени текст, 9/08 и 2/09) а у складу 

са чланом 113. Пословника Скупштине општине 

Рудо („Службени гласник општине 

Рудо“,бр.9/08), разматрајући Информацију о 

реализацији одлука и закључака Скупштине 

општине Рудо донесених у 2008. години, 

Скупштина општине Рудо на сједници одржаној 

дана 23.03.2009. године, донијела је 

 

 

З А К Љ У Ч А К 

О НАЧИНУ ИЗВЈЕШТАВАЊА 

СКУПШТИНЕ О РЕАЛИЗАЦИЈИ ЊЕНИХ 

ОДЛУКА И ЗАКЉУЧАКА 

 



 

 

                                                     „Службени гласник општине Рудо“    број 5/09                           Страна   

 

4 

Члан 1. 

 

 Обавезује се Стручна служба Скупштине 

општине да припрема информације за сваку 

наредну сједницу Скупштине о реализацији 

одлука и закључака са претходне сједнице. 

 Обавезује се колегиј Скупштине општине 

да на дневни ред сваке наредне сједнице као 

другу тачку дневног реда ставља и Информацију 

о реализацији одлука и закључака Скупштине са 

претходне сједнице. 

 

Члан 2. 

 

 Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења а објавиће се у Службеном гласнику 

општине Рудо. 

Број:01-03-65/09.                                                                 

Датум: 23.03.09.год.       ПРЕДСЈЕДНИК 

                                 Скупштине општине Рудо 

                                    Драган Јовановић,с.р.  

 

09 
 

На основу члана 34. Статута општине 

Рудо („Службени гласник општине Рудо“,бр. 

8/08-пречишћени текст, 9/08 и 2/09) а у складу 

са чланом 113. Пословника Скупштине општине 

Рудо („Службени гласник општине 

Рудо“,бр.9/08), разматрајући захтјев  ДЗ „ДР 

Стојана и Љубица“ Рудо, Скупштина општине 

Рудо на сједници одржаној дана 23.03.2009. 

године, донијела је 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

Члан 1. 

 

 Тражи се од начелника општине  да 

покрене поступак укњижавања имовине у 

складу са Законом о утврђивању и преносу 

права располагања имовином на јединице 

локалне самоуправе. 

Даје се начелна сагласност Дому здравља 

„ДР Стојана и Љубица“ Рудо да ће тражени 

пословни простор у Основној школи у Миочу 

гдје се сада налази амбуланта пренијети у 

њихово власништво након његовог укњижавања 

на општину Рудо и испуњавања осталих 

законских предпоставки.  

  

 

Члан 2. 

 

 Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења а објавиће се у Службеном гласнику 

општине Рудо. 

 

Број:01-03-61/09.                                                                 

Датум: 23.03.09.год.      ПРЕДСЈЕДНИК 

                                   Скупштине општине Рудо 

                                      Драган Јовановић,с.р. 

 

10  
 

На основу члана 34. Статута општине 

Рудо („Службени гласник општине Рудо“,бр. 

8/08-пречишћени текст, 9/08 и 2/09) а у складу 

са чланом 113. Пословника Скупштине општине 

Рудо („Службени гласник општине 

Рудо“,бр.9/08), разматрајући Информацију о 

одабиру пројеката за финансирање од ГАП-а за 

2009. годину, Скупштина општине Рудо на 

сједници одржаној дана 23.03.2009. године, 

донијела је 

 

З А К Љ У Ч А К 

О УСВАЈАЊУ ИНФОРМАЦИЈЕ О 

ОДАБИРУ ПРОЈЕКАТА ЗА 

ФИНАНСИРАЊЕ ОД ГАП-А ЗА 2009. 

ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

 

 Усваја се Информација о одабиру 

пројеката за финансирање од ГАП-а за 2009. 

годину. 

Члан 2. 

 

 Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења а објавиће се у Службеном гласнику 

општине Рудо. 

 

Број:01-03-67/09.                                                                 

Датум: 23.03.09.год.     ПРЕДСЈЕДНИК 

                                Скупштине општине Рудо 

                                   Драган Јовановић,с.р.  

11 
 

На основу члана 34. Статута општине 

Рудо („Службени гласник општине Рудо“,бр. 

8/08-пречишћени текст, 9/08 и 2/09) а у складу 

са чланом 113. Пословника Скупштине општине 

Рудо („Службени гласник општине 



 

 

                                                     „Службени гласник општине Рудо“    број 5/09                           Страна   

 

5 

Рудо“,бр.9/08), разматрајући Информацију о 

јавном реду и миру на територији општине Рудо 

за 2008. годину, Скупштина општине Рудо на 

сједници одржаној дана 23.03.2009. године, 

донијела је 

 

З А К Љ У Ч А К 

О  УСВАЈАЊУ ИНФОРМАЦИЈЕ О 

ЈАВНОМ РЕДУ И МИРУ НА ТЕРИТОРИЈИ 

ОПШТИНЕ РУДО 

 

Члан 1. 

 

  Усваја се Информација о јавном реду и 

миру на територији општине Рудо. 

  

Члан 2. 

 

 Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења а објавиће се у Службеном гласнику 

општине Рудо. 

 

Број:01-03-68/09.                                                                 

Датум: 23.03.09.год.          ПРЕДСЈЕДНИК 

                                     Скупштине општине Рудо 

                                         Драган Јовановић,с.р. 

 

12  
На основу члана 34. Статута општине 

Рудо („Службени гласник општине Рудо“,бр. 

8/08-пречишћени текст, 9/08 и 2/09) а у складу 

са чланом 113. Пословника Скупштине општине 

Рудо („Службени гласник општине 

Рудо“,бр.9/08), разматрајући Информацију о 

реализацији одлука и закључака Скупштине 

општине Рудо донесених у 2008. години, 

Скупштина општине Рудо на сједници одржаној 

дана 23.03.2009. године, донијела је 

 

З А К Љ У Ч А К 

О  УСВАЈАЊУ ИНФОРМАЦИЈЕ О 

РЕАЛИЗАЦИЈИ ОДЛУКА И ЗАКЉУЧАКА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РУДО 

ДОНЕСЕНИХ У 2008. ГОДИНИ 

 

Члан 1. 

 

  Усваја се Информација о реализацији 

одлука и закључака Скупштине општине Рудо 

донесених у 2008. години. 

  

 

Члан 2. 

 

 Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења а објавиће се у Службеном гласнику 

општине Рудо. 

 

Број:01-03-64/09.                                                                 

Датум: 23.03.09.год.       ПРЕДСЈЕДНИК 

                                  Скупштине општине Рудо 

                                     Драган Јовановић,с.р. 

13  
 

На основу члана 34. Статута општине 

Рудо („Службени гласник општине Рудо“,бр. 

8/08-пречишћени текст, 9/08 и 2/09) а у складу 

са чланом 113. Пословника Скупштине општине 

Рудо („Службени гласник општине 

Рудо“,бр.9/08), разматрајући Информацију о 

материјалном положају пензионера у општини 

Рудо, Скупштина општине Рудо на сједници 

одржаној дана 23.03.2009. године, донијела је 

 

З А К Љ У Ч А К 

О  УСВАЈАЊУ ИНФОРМАЦИЈЕ О 

МАТЕРИЈАЛНОМ ПОЛОЖАЈУ 

ПЕНЗИОНЕРА ОПШТИНЕ РУДО 

 

Члан 1. 

 

  Усваја се Информација о материјалном 

положају пензионера општине Рудо. 

 

Члан 2. 

 

 Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења а објавиће се у Службеном гласнику 

општине Рудо. 

 

Број:01-03-55/09.                                                                 

Датум: 23.03.09.год.     ПРЕДСЈЕДНИК 

                                Скупштине општине Рудо 

                                    Драган Јовановић,с.р.  

 

14 
 

На основу члана 34. Статута општине 

Рудо („Службени гласник општине Рудо“,бр. 

8/08-пречишћени текст, 9/08 и 2/09) а у складу 

са чланом 113. Пословника Скупштине општине 

Рудо („Службени гласник општине 

Рудо“,бр.9/08), разматрајући Извјештај 

Комисије о извршеној анализи имплементације 



 

 

                                                     „Службени гласник општине Рудо“    број 5/09                           Страна   

 

6 

пројекта „Водени Ћиро“, Скупштина општине 

Рудо на сједници одржаној дана 23.03.2009. 

године, донијела је 

 

З А К Љ У Ч А К 

О УСВАЈАЊУ ИЗВЈЕШТАЈА КОМИСИЈЕ 

О ИЗВРШЕНОЈ АНАЛИЗИ 

ИМПЛЕМЕНТАЦИЈЕ ПРОЈЕКТА 

„ВОДЕНИ ЋИРО“ 

 

Члан 1. 

 

 Усваја се Извјештај Комисије о 

извршеној имплементацији пројекта „Водени 

Ћиро“. 

  

Члан 2. 

 

 Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења а објавиће се у Службеном гласнику 

општине Рудо. 

 

Број:01-03-57/09.                                                                 

Датум: 23.03.09.год.         ПРЕДСЈЕДНИК 

                                    Скупштине општине Рудо 

                                      Драган Јовановић,с.р. 

 

15  
 

На основу члана 34. Статута општине 

Рудо („Службени гласник општине Рудо“,бр. 

8/08-пречишћени текст, 9/08 и 2/09) а у складу 

са чланом 113. Пословника Скупштине општине 

Рудо („Службени гласник општине 

Рудо“,бр.9/08), разматрајући Информацију о 

кредитирању студената у школској 2008/2009. 

години, Скупштина општине Рудо на сједници 

одржаној дана 23.03.2009. године, донијела је 

 

 

З А К Љ У Ч А К 

О УСВАЈАЊУ ИНФОРМАЦИЈЕ О 

КРЕДИТИРАЊУ СТУДЕНАТА У 

ШКОЛСКОЈ 2008/2009. ГОДИНИ 

 

Члан 1. 

 

 Усваја се Информација о кредитирању 

студената у школској 2008/2009. години. 

 

 

 

Члан 2. 

 

 Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења а објавиће се у Службеном гласнику 

општине Рудо. 

Број: 01-03-60/09.                                                                 

Датум: 23.03.09.год.      ПРЕДСЈЕДНИК 

                                Скупштине општине Рудо 

                                    Драган Јовановић,с.р. 

 

16  
 На основу члана 34. Статута општине 

Рудо („Службени гласник општине Рудо“,бр. 

8/08-пречишћени текст, 9/08 и 2/09) а у складу 

са чланом 113. Пословника Скупштине општине 

Рудо („Службени гласник општине 

Рудо“,бр.9/08), разматрајући Извјештај о раду 

Ватрогасног друштва Рудо, Скупштина општине 

Рудо на сједници одржаној дана 23.03.2009. 

године, донијела је 

 

З А К  Љ У Ч А К 

О ВРАЋАЊУ НА ДОРАДУ ИЗВЈЕШТАЈА О 

РАДУ ВАТРОГАСНОГ ДРУШТВА РУДО У 

2008. ГОДИНИ 

 

Члан 1. 

 

 Враћа се на дораду Извјештај о раду 

Ватрогасног друштва Рудо за 2008. годину из 

разлога што нису усаглашени извјештај о 

финансијском пословању Ватрогасног друштва 

Рудо – приход од буђета општине и  Извјештај о 

извршењу буђета општине Рудо за 2008. годину 

– ставка грант Ватрогасном друштву Рудо. 

 Дорађени извјештај доставити 

Скупштини општине у што краћем року како би 

исти био разматран на наредној сједници 

Скупштине општине. 

 

Члан 2. 

 

 У циљу превазилажења нагомилане 

проблематике у Ватрогасном друштву Рудо 

(услађивање општих аката, провођење одлуке 

Основног суда Вишеград о враћању на посао 

Рађен Раденка) Скупштина општине Рудо ће на 

наредној сједници именовати вршиоца 

дужности руководиоца Ватрогасног друштва 

Рудо. 

 

 



 

 

                                                     „Службени гласник општине Рудо“    број 5/09                           Страна   

 

7 

Члан 3. 

 

 Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења а објавиће се у Службеном гласнику 

општине Рудо. 

 

Број:01-03-49/09.                                                              

Датум:23.03.09.год.       ПРЕДСЈЕДНИК 

                                 Скупштине општине Рудо  

                                    Драган Јовановић,с.р.  

 

17 
 

На основу члана 34. Статута општине 

Рудо („Службени гласник општине Рудо“,бр. 

8/08-пречишћени текст, 9/08 и 2/09) а у складу 

са чланом 113. Пословника Скупштине општине 

Рудо („Службени гласник општине 

Рудо“,бр.9/08), разматрајући извјештаје о раду 

буџетских корисника за 2008. 

годину,Скупштина општине Рудо на сједници 

одржаној дана 23.03.2009. године, донијела је 

 

З А К Љ У Ч А К 

О УСВАЈАЊУ ИЗВЈЕШТАЈА О РАДУ 

НАРОДНЕ БИБЛИОТЕКЕ „ПРОСВЈЕТА“ 

РУДО ЗА 2008.ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

 

 Усваја се Извјештај о раду Народне 

библиотеке „Просвјета“ Рудо за 2008. годину. 

  

Члан 2. 

 

 Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења а објавиће се у Службеном гласнику 

општине Рудо. 

 

Број:01-03-53/09.                                                                 

Датум: 23.03.09.год.         ПРЕДСЈЕДНИК 

                                   Скупштине општине Рудо 

                                      Драган Јовановић,с.р.  

 

18 
 

На основу члана 34. Статута општине 

Рудо („Службени гласник општине Рудо“,бр. 

8/08-пречишћени текст, 9/08 и 2/09) а у складу 

са чланом 113. Пословника Скупштине општине 

Рудо („Службени гласник општине 

Рудо“,бр.9/08), разматрајући извјештаје о раду 

буџетских корисника за 2008. 

годину,Скупштина општине Рудо на сједници 

одржаној дана 23.03.2009. године, донијела је 

 

З А К Љ У Ч А К 

О УСВАЈАЊУ ИЗВЈЕШТАЈА О РАДУ 

ОПШТИНСКЕ РАЗВОЈНЕ АГЕНЦИЈЕ ЗА 

2008. ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

 

 Усваја се Извјештај о раду Општинске 

развојне агенције за 2008. годину. 

 

Члан 2. 

 

 Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења а објавиће се у Службеном гласнику 

општине Рудо. 

 

Број:01-03-54/09.                                                                 

Датум: 23.03.09.год.     ПРЕДСЈЕДНИК 

                                Скупштине општине Рудо 

                                    Драган Јовановић,с.р.  

 

19 
На основу члана 34. Статута општине 

Рудо („Службени гласник општине Рудо“,бр. 

8/08-пречишћени текст, 9/08 и 2/09) а у складу 

са чланом 113. Пословника Скупштине општине 

Рудо („Службени гласник општине 

Рудо“,бр.9/08), разматрајући извјештаје о раду 

буџетских корисника за 2008. 

годину,Скупштина општине Рудо на сједници 

одржаној дана 23.03.2009. године, донијела је 

 

 

З А К Љ У Ч А К 

О УСВАЈАЊУ ИЗВЈЕШТАЈА О РАДУ 

ОПШТИНСКЕ БОРАЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ 

РУДО ЗА 2008. ГОДИНУ 

 

 

Члан 1. 

 

Усваја се Извјештај о раду Општинске борачке 

организације Рудо за 2008.годину.  

 

 

 

 

 



 

 

                                                     „Службени гласник општине Рудо“    број 5/09                           Страна   

 

8 

Члан 2. 

 

 Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења а објавиће се у Службеном гласнику 

општине Рудо. 

Број:01-03-59/09.                                                                 

Датум: 23.03.09.год.       ПРЕДСЈЕДНИК 

                                  Скупштине општине Рудо 

                                      Драган Јовановић,с.р.  

 

20 
 

На основу члана 34. Статута општине 

Рудо („Службени гласник општине Рудо“,бр. 

8/08-пречишћени текст, 9/08 и 2/09) а у складу 

са чланом 113. Пословника Скупштине општине 

Рудо („Службени гласник општине 

Рудо“,бр.9/08), разматрајући извјештаје о раду 

буџетских корисника за 2008. 

годину,Скупштина општине Рудо на сједници 

одржаној дана 23.03.2009. године, донијела је 

 

З А К Љ У Ч А К 

О УСВАЈАЊУ ИЗВЈЕШТАЈА О РАДУ ЈП 

ИНФОРМАТИВНИ ЦЕНТАР РУДО ЗА 2008. 

ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

 

 Усваја се Извјештај о раду ЈП 

Информативни центар Рудо за 2008. годину. 

  

Члан 2. 

 

 Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења а објавиће се у Службеном гласнику 

општине Рудо. 

 

Број:01-03-62/09.                                                                

Датум: 23.03.09.год.      ПРЕДСЈЕДНИК 

                                Скупштине општине Рудо 

                                   Драган Јовановић,с.р. 

 

21  
 

На основу члана 34. Статута општине 

Рудо („Службени гласник општине Рудо“,бр. 

8/08-пречишћени текст, 9/08 и 2/09) а у складу 

са чланом 113. Пословника Скупштине општине 

Рудо („Службени гласник општине 

Рудо“,бр.9/08), разматрајући извјештаје о раду 

буџетских корисника за 2008. 

годину,Скупштина општине Рудо на сједници 

одржаној дана 23.03.2009. године, донијела је 

 

З А К Љ У Ч А К 

О УСВАЈАЊУ ИЗВЈЕШТАЈА О РАДУ ОО 

ЦРВЕНИ КРСТ РУДО ЗА 2008. ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

 

 

 Усваја се Извјештај о раду ОО Црвени 

крст Рудо за 2008. годину. 

  

Члан 2. 

 

 Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења а објавиће се у Службеном гласнику 

општине Рудо. 

 

Број:01-03-63/09.                                                                    

Датум: 23.03.09.год.         ПРЕДСЈЕДНИК 

                                    Скупштине општине Рудо 

                                        Драган Јовановић,с.р. 

 

22  
 

На основу члана 34. Статута општине 

Рудо („Службени гласник општине Рудо“,бр. 

8/08-пречишћени текст, 9/08 и 2/09) а у складу 

са чланом 113. Пословника Скупштине општине 

Рудо („Службени гласник општине 

Рудо“,бр.9/08), разматрајући извјештаје о раду 

буџетских корисника за 2008. 

годину,Скупштина општине Рудо на сједници 

одржаној дана 23.03.2009. године, донијела је 

 

 

З А К Љ У Ч А К 

О УСВАЈАЊУ ИЗВЈЕШТАЈА О РАДУ 

ЈОДКП „УСЛУГА“ РУДО ЗА 2008. ГОДИНУ 

 

 

Члан 1. 

 

 Усваја се Извјештај о раду ЈОДКП 

„Услуга“ Рудо за 2008. годину. 

  

 

 

 

 

 



 

 

                                                     „Службени гласник општине Рудо“    број 5/09                           Страна   

 

9 

Члан 2. 

 

 Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења а објавиће се у Службеном гласнику 

општине Рудо. 

 

Број:01-03-66/09.                                                                 

Датум: 23.03.09.год.      ПРЕДСЈЕДНИК 

                                  Скупштине општине Рудо 

                                    Драган Јовановић.с.р. 

 

23  
 На основу члана 43. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“,бр.101/04, 

42/05 и 114/05) и члана 42. Закона о буђетском 

систему Републике Српске („Службени гласник 

РС“,бр.54/08-пречишћени текст), Начелник 

општине, д о н о с и  

 

П Р А В И Л Н И К 

о расподјели средстава из буђетске резерве 

 

I 

 

 Корисници помоћи су физичка лица и 

изузетно правна лица. 

 

II 

 

 Корисници уз захтјев требају приложити 

потребну документацију из које се може видјети 

основаност захтјева. 

 

III 

 

 На помоћ немају право лица која су 

носиоци сталне помоћи Центра за социјални 

рад, борачке организације или неке друге 

институције, те ако су по истом или сличном 

основу добили помоћ од наведених институција 

у тој календарској години. 

 

IV 

 

 Провјеру навода из претходног члана 

вршиће комисија, а коначну одлуку о одобрењу 

и износу начелник општине, сходно 

расположивим средствима. 

 

 

 

 

V 

 

 По рјешењу захтјева подносилац ће бити 

писмено обавјештен. 

 

VI 

 

 Овај Правилник ступа на снагу даном 

доношења а накнадно ће се објавити у 

Службеном гласнику општине Рудо.  

 Правилник ступа на снагу даном 

доношења због повећаности захтјева за додјелу 

помоћи и хитности њихових рјешавања. 

 

Број:02-020-470/09.                                                      

Датум:01.04.2009.год.   

                           НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

                   Милко Чолаковић,дипл.правник,с.р.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

                                                     „Службени гласник општине Рудо“    број 5/09                           Страна   

 

10 

 
С А Д Р Ж А Ј : 

 
01-Рјешење о именовању члана школског 
одбора; 
02-Рјешење о именовању члана школског 
одбора; 
03-Рјешење о образовању Комисије за 
продају и давање у закуп неизграђеног 
грађевинског земњишта; 
04-Закључак о не усвајању Одлуке о 
годишњем финансијском извјештају буџета 
општине Рудо за 2008. годину; 
05-Закључак о не усвајању Извјештаја о 
раду начелника општине Рудо за 
2008.годину; 
06-Закључак о давању примједби на рад 
Комисије за јавне набавке; 
07-Закључак о сачињавању приједлога 
Одлуке о коришћењу буџњетских средстава 
за буџетске кориснике у 2009. години; 
08-Закључак о начину извјештавања 
Скупштине о реализацији њених одлука и 
закључака; 
09-З а к љ у ч а к; 
10-Закључак о усвајању Информације о 
одабиру пројеката за финансирање од ГАП-
а за 2009. годину; 
11-Закључак о усвајању Информације о 
јавном реду и миру на територији општине 
Рудо; 
12-Закључак о усвајању Информације о 
реализацији одлука и закључака Скупштине 
општине Рудо донесених у 2008. години; 
13-Закључак о усвајању Информације о 
материјалном положају пензионера 
општине Рудо; 
14-Закључак о усвајању извјештаја Комисије 
о извршеној анализи имплементације 
пројекта „Водени Ћира“; 
15-Закључак о усвајању Информације о 
кредитирању студената у школској 
2008/2009. години; 
16-Закључак о враћању на дораду 
Извјештаја о раду Ватрогасног друштва 
Рудо у 2008. години; 
17-Закључак о усвајању Извјештаја о раду 
Народне библиотеке „Просвјета“ Рудо за 
2008. годину; 

18-Закључак о усвајању Извјештаја о раду 
Општинске развојне агенције за 2008. 
годину; 
19-Закључак о усвајању Извјештаја о раду 
Општинске борачке организације Рудо за 
2008. годину; 
20-Закључак о усвајању Извјештаја о раду 
ЈП Информативни центар Рудо за 2008. 
годину; 
21-Закључак о усвајању Извјештаја о раду 
ОО Црвени крст Рудо за 2008. годину; 
22-Закључак о усвајању Извјештаја о раду 
ЈОДКП „Услуга“ Рудо за 2008. годину; 
23-Правилник о расподјели средстава из 
буџетске резерве. 
 
 


